

# **Investeringselskabet af 24. april 1966**

## **ApS**

**Toldergade 6, 2791 Dragør**

**CVR-nr. 12 54 47 74**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

---

**Niels Jørn Garder**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Investeringselskabet af 24. april 1966 ApS Toldergade 6 2791 Dragør
	CVR-nr.: 12 54 47 74
	Stiftet: 1. november 1988
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Jørn Garder Ria Garder
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at erhverve og udleje leasingaktiver, udøve investerings- og finansiellrådgivning samt at investere i værdipapirer og fast ejendom. Herudover at udøve virksomhed som valutahandleradministration og pleje af værdipapirdepoter, låneformidling, fondshandel og anden økonomisk rådgivning.

### **Usædvanlige forhold**

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 944 t.kr. mod 4.675 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2017 kr.	1/5 - 31/12 2016 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>40.554</b>	<b>1.621</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	4.394
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>40.554</b>	<b>6.015</b>
Andre finansielle indtægter	2.380.363	832
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.182.859	-841
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.238.058</b>	<b>6.006</b>
3 Skat af årets resultat	-293.892	-1.331
<b>Årets resultat</b>	<b>944.166</b>	<b>4.675</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	4.675
Disponeret fra overført resultat	-1.055.834	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>944.166</b>	<b>4.675</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	91.500.000	91.500
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>91.500.000</u>	<u>91.500</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>50</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>91.550.000</u></b>	<b><u>91.550</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.013	222
Andre tilgodehavender	567.796	223
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>1.098.422</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.679.231</u>	<u>445</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.800.238	6.559
Værdipapirer i alt	<u>5.800.238</u>	<u>6.559</u>
Likvide beholdninger	250.847	507
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.730.316</u></b>	<b><u>7.511</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>99.280.316</u></b>	<b><u>99.061</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125
6	Overført resultat	30.755.322	31.811
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>32.880.322</b>	<b>31.936</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	8.856.255	8.562
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.856.255</b>	<b>8.562</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	45.288.725	47.043
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	45.288.725	47.043
8	Gældsforpligtelser	1.850.493	765
	Gæld til pengeinstitutter	5.784.136	5.630
	Selskabsskat	600.766	1.250
	Anden gæld	4.019.619	3.815
	Periodeafgrænsningsposter	0	60
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.255.014	11.520
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>57.543.739</b>	<b>58.563</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>99.280.316</b>	<b>99.061</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

## Noter

	1/1 - 31/12 2017 kr.	1/5 - 31/12 2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.182.859</u>	<u>841</u>
	<b><u>1.182.859</u></b>	<b><u>841</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	243
Årets regulering af udskudt skat	<u>293.892</u>	<u>1.088</u>
	<b><u>293.892</u></b>	<b><u>1.331</u></b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>56.365.770</u>	<u>56.366</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>56.365.770</u></b>	<b><u>56.366</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	35.134.230	30.740
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>4.394</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>35.134.230</u></b>	<b><u>35.134</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>91.500.000</u></b>	<b><u>91.500</u></b>

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 2-10 % er dagsværdien for ejendommene 91,5 mio. kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5 %
------------------------------------	-------



## Noter

### 5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 31. december 2017 kr.
Direktion	10,05	0	1.098.422

### 6. Egenkapital

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	31.811.156	0	31.936.156
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.055.834	0	-1.055.834
Udbytte for regnskabsåret	0	0	2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>30.755.322</b>	<b>2.000.000</b>	<b>32.880.322</b>

### 7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	47.139.218	47.808
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.850.493	-765
	<b>45.288.725</b>	<b>47.043</b>

### 8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.850.493	33.361.130	47.139.219	47.808
	<b>1.850.493</b>	<b>33.361.130</b>	<b>47.139.219</b>	<b>47.808</b>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.139 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 91.500 t.kr.

Selskabet har stillet dens værdipapirer med regnskabsmæssigværdi på i alt 5.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en variabel leasingydelse. Den gennemsnitlige månedlige ydelse er på 59 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-12 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 538 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels Jørn Garder

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-101229750516

IP: 193.104.202.2

2018-06-08 15:14:00Z

NEM ID 

## Ria Garder

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-027945955524

IP: 188.182.255.90

2018-06-08 17:47:30Z

NEM ID 

## Søren Henrik Thestrup Poulsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-316803788739

IP: 87.60.2.34

2018-06-09 08:17:38Z

NEM ID 

## Morten Bo Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:70547722

IP: 87.60.43.29

2018-06-10 18:09:53Z

NEM ID 

## Niels Jørn Garder

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-101229750516

IP: 62.243.184.60

2018-06-12 08:51:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: APO14-081Z-EQ525-V4NE4-LEDA5-O8Q54

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>